



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Karin Hellman

HT23

Utbytesuniversitet

University of Queensland

Utbildningsprogram

Byggteknik & Design (Högskoleingenjör)

En termin du aldrig glömmer, i soliga Brisbane

Innan avresa

Har vetat sedan programstart på KTH att jag velat göra ett utbyte men att det blev just Australien och University of Queensland var lite mer av en slump. Jag vill utforska ett land jag inte tidigare besökt men pratar inga andra språk än svenska och engelska vilket gjorde urvalet lite mindre. UQ är en högt rankad skola och förväntningarna på nivån på kurserna var hög från min sida.

När jag väl blivit uttagen att göra en termin på UQ var det en del praktiska saker att ta tag i, till exempel söka visum, vilket var en ganska omständlig process, hyra ut lägenheten hemma i Stockholm för att slippa dubbla hyror och så klart boka flygbiljetter vilket är en rejäl utgift och tyvärr inget man kan få bidrag med eftersom det är utanför Europa. Jag vaccinerade mig även mot Japansk Encefalit och Hepatit men i övrigt var det inte så mycket praktiskt på det sättet.

Ankomst

Jag kom fram till Brisbane 4 dagar innan skolan ville att man skulle vara på plats för att hinna ikapp lite med tidsskillnaden och utforska staden lite. Bodde på hotell de två första nätterna för att det kändes otroligt skönt att få krypa ner i en bäddad säng efter 32 timmar på resande fot. Därefter flyttade jag in på mitt rum på Grace College där jag bott under hela terminen.

Första veckan i skolan var "orientation week" med mängder av frivilliga aktiviteter både på campus och college, jag gick till exempel med på rundvandringar för att lära mig hitta på campus men gjorde också mycket socialt och träffade vänner som jag sedan dess umgåtts med dagligen.

Andra veckan började kurserna med föreläsningar och tredje veckan började det som kallas tutorials och som vi nog närmast hade jämfört med räknestugor.

För den som ville fanns det faddrar att få hjälp av, men jag fann mig tillrätta ganska snabbt både med att hitta rätt och lära mig de digitala verktygen, så den funktionen nyttjade jag aldrig. Andra veckan hölls också en market day där alla skolans klubbar och föreningar ställde ut, det finns ca 130 stycken, alltså något för de flesta, ett utmärkt sätt att träffa roliga personer att umgås med. Jag gick med i vattenskidåklubb, Women in engineering och reseklubben.

Ekonomi

Eftersom Erasmus endast gäller för studier i Europa kan du tyvärr inte söka det som student i Australien. Jag har sökt ett stipendium från Anna Whitlocks minnesfond men ännu inte hört något från dem. UQ tar inte ut några avgifter men däremot behöver du betala för visumansökan och så klart de klubbar du väljer att gå med i. Jag betala till exempel ca 70 kr för att gå med i reseklubben.

Kostnadsläget i Australien är annars snarlikt Sverige skulle jag säga. En kaffe på campus kostar runt 45 kronor och en lunch får du för 100-lappen.

Boende

Jag har bott på college under hela terminen vilket betyder att jag har förmånen att bo på campus och därmed gångavstånd till alla mina lektioner. UQ har 10 olika college på campus som man kan ansöka till och därutöver finns också något som kallas UQ Residence som är mer vanliga studentbostäder. För den som inte vill bo på campus finns det flertalet privata studentbostäder både i och utanför city, till exempel Scape och Unilodge. Tyvärr är deras villkor inte optimala eftersom deras kontraktstider inte följer terminen på UQ.

Grace College som jag bor på är en av de billigare bland alternativen på campus och faktiskt lite nedgången, men med det sagt så är det ganska långt ifrån billigt. Vi betalar 655 AUD i veckan och då ingår tre mål mat per dag alla dagar i veckan, nya lakan varje vecka och en bemannad administration på vardagar med hjälp skriva ut eller be om hjälp. Den allra största fördelen med att bo på college är dock gemenskapen och att vi är många utbytesstudenter vilket gör att alla vill hitta på kul aktiviteter.

Universitetet och studierna

Skolan är väldigt stor och St Lucia campus där jag befinner mig är ett av tre campus (St Lucia är med råge störst dock). Jag vet faktiskt inte inom vilka ämnen de inte bedriver undervisning, de verkar ha det allra mesta och är dessutom rankade 43 i världen.

De flesta av dem jag umgås med har 2-3 lektionsfria dagar i veckan och arbetsbördan är ganska olika mellan olika kurser och program. Dessutom erbjuds de flesta kurser som "delayed viewing" vilket innebär att lektionen spelas in och du har möjlighet att se den i efterhand, när du vill.

Kurser

Jag började med att leta upp program som liknande det jag går på KTH och läste sedan igenom deras kurskatalog. Jag ville så klart hitta kurser som jag kunde tillgodoräkna mig och som gavs terminen jag var där, men jag var också ute efter kurser som kunde ge mig en inblick i den australiensiska byggbranschen. Jag hade ett möte med vår programansvarig innan jag skickade in min slutgiltiga ansökan för att vara säker på att vi var överens om att kurserna jag valt var rätt och bra.

Lärarna på UQ är helt enastående. Har aldrig träffat så engagerade, intresserade och lättgående professorer. De stannar gärna kvar för att diskutera om något känns svårt, de svarar på mail inom ett par timmar och jag har till och med fått restips från en lärare utan att jag bitt om det. Kurslitteraturen finns ofta som digitala kopior att ladda ner från biblioteket vilket gör att jag inte behövt köpa en enda bok.

En kurs om 2 units har ca 4 timmars lektionstid i veckan som är både föreläsningar och tutorials. Utöver det förväntas du lägga ungefär 10 timmar i veckan. Vissa kurser tar närvaro och det är en del av ditt betyg. Jag har läst följande kurser:

CIVL4334 Timber Structures (2 units)

En rejält avancerad kurs trots att jag läst diverse konstruktionskurser och dessutom träkonstruktion med Bert Norlin innan jag åkte. Den australiensiska standarden är något att bita i och dessutom förutsätts du kunna dimensionera krafter enligt lokal standard osv. Vi har genomfört ett grupparbete där vi, tillsammans med en grupp arkitekter, fått räkna på dimensioner och anslutningar i en träbro.

BLDG1220 Building Materials (2 units)

En kurs för förstaårsarkitekter som behandlar olika byggmaterial, deras egenskaper och hur konstruktion med dessa går till. Vi går varje vecka igenom en ny konstruktionsdetalj och ritar sedan en egen skiss över hur detta ser ut i verkligheten. I slutändan lämnar man ifrån sig samtliga A-ritningar för ett litet hus med allt från takplan och stomplan till grund och terräng. Allt detta ska sedan även byggas i modellform i trä och lämnas in.

ARCH1201 Plan and Section (4 units)

Varje fredag har vi först lektion i ca 2-3 timmar och sedan studio där vi varje vecka utforskar nya modeller och metoder. Vad som först började som en abstrakt form har gått via en paviljong till ett hus för roddklubben. Varje vecka producerar man i snitt 5-6 ritningar och totalt ca 4-6 modeller i trä. Du bedöms inte bara för teknisk korrekthet i ritningar utan också för din kreativitet och utvecklingsförmåga av ditt projekt. En otroligt rolig kurs som slukar 70% av min tid. Också denna kurs är en kurs för förstaårsarkitekter.

Staden och landet

Australienare är otroligt trevliga och sociala. De hjälper gärna till, är lugna i sättet (det är för varmt för att stressa) och de allra flesta jag träffat på är på ett strålande humör. Här ropar man till och med ett litet *tack!" till busschauffören innan man stiger av.

Brisbane är en 2-miljoners stad men jag skulle ändå jämföra storleken med Göteborg eller liknande, alltså inte superstor. St Lucia campus ligger 10 minuter med buss från city och själva skolan består av ett 100-tal byggnader. Trots det är det förhållandevis enkelt att hitta, och tappar du bort dig löser en kart-app det åt dig i alla fall.

Landet har otroligt mycket att erbjuda, vet inte ens var jag ska börja, och då har jag inte lämnat Queensland ännu! Men krama en koala, klia en känguru, spring ifrån en Cassowary, dyk vid Stora Barriärrevet, ha på dig shorts alla dagar året om. Ja, vad ska man säga, jag är såld!

Fritid och sociala aktiviteter

Jag har som sagt mest umgåtts med kompisar från college där jag bor och vi hittar på diverse aktiviteter. Volleyboll spelas minst en gång i veckan eftersom vi har en egen plan men vi gör mycket annat också, som till exempel hike:ar, badar, reser, besöker Australia Zoo m.m. m.m. Tror inte jag haft tråkigt en sekund sedan jag kom hit.

Utöver det är jag också med i lite olika klubbar som erbjuder kul aktiviteter, jag har varit på "sip and clay" med Women in engineering, åkt vattenskidor på floden på söndagar och rest till North Stradbroke Island med reseklubben.

Hållbarhet

Tyvärr är det svårt att resa hållbart till Australien av förklarliga anledningar. Källsortering erbjuds både på college och campus och papperssugrören är här för att stanna. I övrigt är det tyvärr ingenting jag lagt märke till. Australien kan vara det renaste land jag någonsin besökt, så något rätt gör de ju. Second hand böcker säljs i en bokhandel på campus, men utbudet är ofta ganska skralt.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Gör en termin på UQ, du kommer tacka mig när du kommer hem!